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01 - PODER LEGISLATIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  2.305.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.897.100,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  1.897.100,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  1.587.100,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  310.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  407.900,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  407.900,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  17.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  111.500,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  119.000,00

3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ  90.000,00

3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  70.400,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  145.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  145.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  145.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  145.000,00

 2.450.000,00Total por Órgão:
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02 - PODER EXECUTIVOÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  59.038.911,85

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  31.077.660,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  31.077.660,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  150.000,00

3.1.90.03         PENSÕES  95.000,00

3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  300.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  23.796.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  6.736.160,00

3.1.90.94         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  500,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  27.961.251,85

3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  5.871.000,00

3.3.50.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA  5.400.000,00

3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS  471.000,00

3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS  30.000,00

3.3.71.70         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  30.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  22.060.251,85

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  50.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  2.901.083,95

3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  52.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  498.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  14.423.067,90

3.3.90.40         SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ  296.600,00

3.3.90.46         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  2.914.500,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  580.000,00

3.3.90.48         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA  340.000,00

3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  5.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  3.725.740,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  2.375.740,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  2.375.740,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  1.489.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  881.740,00

4.4.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  5.000,00

4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA  1.350.000,00

4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  1.350.000,00

4.6.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  1.350.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  255.348,15

9.9.00.00   Reserva de Contingência  255.348,15

9.9.99.00       Reserva de Contingência  255.348,15

9.9.99.99         Reserva de Contingência  255.348,15

 63.020.000,00Total por Órgão:

 65.470.000,00Total Geral:

JACUPIRANGA, 31 de Dezembro de 2021.


